Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Straßburg], 1481

Incipit prologus super legendas sanctorum quas collegit in unum frater
iacobus

[urn:nbn:de:bsz:31-306710](#)

Incepit plog⁹ sup legēdas sanctorū quas collegit i vniuersitate
frater iacob⁹ natōe iannensis ordinis fratrum predicatorum

Illius sum tps p̄fentis vite in q̄tuor distinguitur
sc̄z in tps deuiciatōis. renouatōis siue reuocatōis.
recōciliatōis: ⁊ pegrinatōis. Temp⁹ deuiciatōis
fuit ab adam postq̄ sc̄z a deo deuiciavit. et durauit
vsq̄ ad moysen: Et istud temp⁹ rep̄sentat ecclā a
septuagesima vsq̄ ad pascha. Unde ⁊ sic legitur
liber genesis. s. in quo ponit deuiciatō p̄mō penitū
Temp⁹ renouatōis siue reuocatōis incepit a moysē ⁊ durauit vsq̄
ad nativitatē xp̄i. In quo homines p̄ prophetas ad fidem reuocati sunt et
renouati. Et istud tps rep̄sentat ecclā ab aduentu vsq̄ ad nativitatem
xp̄i. H̄i tunc legitur esaias. vbi de hac renouatōe apte agit. Tps re
cōciliatōis est tps in q̄ p̄ xp̄im sum⁹ recōciliati. Et isto tps rep̄sentat ecclā a
pascha vsq̄ ad penitū. H̄i ⁊ tunc legitur apoca. vbi plene agit de mi
sterio recōciliatōis. Tps pegrinatōis est tpus p̄fentis vite in q̄ per
egrinamur ⁊ in pugna sp̄sumus. Et illud tps rep̄sentat ecclā ab octaua
pentecostes vsq̄ ad aduentū dñi. H̄i tunc legitur libri regū ⁊ macha
beorū in qb⁹ de multiplice pugna agitur p̄ quā n̄ra pugna sp̄ialis signa
tur. Tps at illud qđ est a natali dñi vsq̄ ad septuagesimam p̄tīm p̄tīne
tur sub tpe recōciliatōis qđ est tps leticie. s. a natali vsq̄ ad octauam
epiphanie. p̄tīm sub tpe pegrinatōis. s. ab octaua epiphanie vsq̄ ad se
ptuagesimā. Et pōt accipi hec quadruplex tpm variatō. Prīo penes
q̄tuor tpm distinctōes vt hiems referatur ad p̄mū. ver ad l̄cōm. estas
ad tertīū. autūnus ad q̄rtū. Et ratō app̄priatōis satis patet. Secundo
penes quatuor p̄tes diei vt nox referatur ad p̄mū. mane ad secundū. me
ridies ad tertiū. vespa ad q̄rtū. Licet at p̄us fuerit deuiciatō q̄ renouatō
tū ecclā omia officia sua potū incipit in tpe renouatōis q̄ deuiciatōis. i.
in aduētu potīq̄ in septuagesimā: ⁊ hoc dupli tōe. Prīo ne videatur
incipe ab errore. tenet em̄ rem ⁊ nō seq̄tūr ordine tpis. sicut ⁊ euange
liste sept̄ faciūt. Secōdo qm̄ p̄ aduentū xp̄i omia renouata sunt p̄pf quod
tps istud dicitur tps renouatōis. Apoca. xxi. Ecce ego noua facō omia
Ecōgrue igitur i h̄ tpe renouatōis ecclā omnia officia sua renouat. Ut igi
tur ordo tpis ab ecclā distinct⁹ fuerit. p̄mo agem⁹ de festiuitatib⁹ q̄ oci
currūt infra tps renouatōis. quod tps rep̄sentat ecclā ab aduētu vsq̄ ad
nativitatē dñi. Tercō de illis q̄ occurrūt infra tps quod p̄tīm cōtinetur
sub tpe recōciliatōis p̄tīm sub tpe pegrinatōis. quod tps rep̄sentat ec
clesia a nativitate vsq̄ ad septuagesimā. Quartō de illis q̄ occurrūt infra
tps deuiciatōis. quod tps rep̄sentat ecclā a septuagesima vsq̄ ad pascha
Quinto de illis q̄ occurrūt infra tps recōciliatōis quod temp⁹ rep̄sentat
ecclā a pascha vsq̄ ad octauā pentecostes. Quinto de illis q̄ occurrunt
infra temp⁹ pegrinatōis. quod temp⁹ rep̄sentat ecclā ab octaua pentec
costes vsq̄ ad aduentū.